
Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo)

Estado Analítico de Ingresos

Periodo del 01/01/2022 al 31/03/2022

(Cifras Preliminares)

ESTIMADO AMPLIACIONES

Y REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

IMPUESTOS 8,367,586,259 -34,910,335 8,332,675,924 2,012,422,225 2,012,422,225 -6,355,164,034

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0 0 0 0 0 0

DERECHOS 5,889,324,358 -193,322,888 5,696,001,470 2,287,727,634 2,287,727,634 -3,601,596,724

PRODUCTOS 1,116,289,237 -113,939,832 1,002,349,405 131,454,122 131,454,122 -984,835,115

APROVECHAMIENTOS 1,411,441,730 166,348,997 1,577,790,727 629,942,275 629,942,275 -781,499,456

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 0 0 0 0 0 0

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 

COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

109,464,151,446 3,177,220,989 112,641,372,435 30,877,213,531 30,877,213,531 -78,586,937,915

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 

JUBILACIONES

10,870,219,970 -75,920,803 10,794,299,167 2,539,313,522 2,539,313,522 -8,330,906,448

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0 0 0 0 0 0

TOTAL 137,119,013,000 2,925,476,130 140,044,489,130 38,478,073,308 38,478,073,308

ESTIMADO AMPLIACIONES

Y REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS 137,119,013,000 2,925,476,130 140,044,489,130 38,478,073,308 38,478,073,308 -98,640,939,692

IMPUESTOS 8,367,586,259 -34,910,335 8,332,675,924 2,012,422,225 2,012,422,225 -6,355,164,034

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0 0 0 0 0 0

DERECHOS 5,889,324,358 -193,322,888 5,696,001,470 2,287,727,634 2,287,727,634 -3,601,596,724

PRODUCTOS 1,116,289,237 -113,939,832 1,002,349,405 131,454,122 131,454,122 -984,835,115

APROVECHAMIENTOS 1,411,441,730 166,348,997 1,577,790,727 629,942,275 629,942,275 -781,499,456

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 

COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

109,464,151,446 3,177,220,989 112,641,372,435 30,877,213,531 30,877,213,531 -78,586,937,915

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 

JUBILACIONES

10,870,219,970 -75,920,803 10,794,299,167 2,539,313,522 2,539,313,522 -8,330,906,448

INGRESOS DE LOS ENTES PÚBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, DE LOS 

ÓRGANOS AUTÓNOMOS Y DEL SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, ASÍ COMO DE 

LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

0 0 0 0 0 0

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0

PRODUCTOS 0 0 0 0 0 0

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 0 0 0 0 0 0

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 

JUBILACIONES

0 0 0 0 0 0

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0 0 0 0 0 0

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0 0 0 0 0 0

TOTAL 137,119,013,000 2,925,476,130 140,044,489,130 38,478,073,308 38,478,073,308

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

-98,640,939,692
Ingresos Excedentes:

INGRESO

DIFERENCIAESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

-98,640,939,692 
Ingresos Excedentes:

INGRESO

DIFERENCIARUBRO DE INGRESOS


